
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

P á g .  1 | 5 

 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”                      

 

COMITÉ ELECTORAL 
NACIONAL 

 

                 RESOLUCIÓN N° 0015-2023-CEN/CTMP 

Lima 27 de diciembre del 2023 

La resolución N° 0014-2023-CEN/CTMP, por medio de la que el Comité Electoral Nacional proclama los 

resultados de la elección de la junta directiva del Consejo Nacional del Colegio Tecnólogo Médico del 

Perú, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, en ejercicio de sus competencias, el Comité Electoral Nacional ha emitido la mencionada 

resolución, en la que se advierte dos errores materiales que es preciso corregir en aplicación de la 

previsión contenida en el artículo 212 de la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 27444 que, 

a la letra, informa: 

“212.1 Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 

retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere 

lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión. 

212.2 La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda 

para el acto original.” 

Que, el error advertido se ubica en el artículo segundo en cuanto dice:  

- “RECONÓZCASE como autoridades regionales electas a los siguientes licenciados y licenciadas 

Tecnólogos Médicos para el periodo del 20 de noviembre de 2023 al 21 de noviembre del 2025” 

Debiendo decir: 

- “RECONÓZCASE como autoridades regionales a los siguientes licenciados y licenciadas 

Tecnólogos Médicos para el periodo del 21 de noviembre de 2023 al 20 de noviembre del 2025” 

Que, en otro aspecto de la Resolución N° 014-2023-CEN/CTMP, en los cuadros que contienen los 

nombres y cargos de las autoridades nacionales y regionales electas en la votación realizada el pasado 

lunes 6 de noviembre, se ha omitido insertar el número del Documento Nacional de Identificación (DNI), 

habiéndose incluido el número de colegiación de cada autoridad electa por lo que resulta necesario 

corregir dichos cuadros, en los términos que constan en el artículo segundo de la presente resolución;  



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

P á g .  2 | 5 

 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”                      

 

COMITÉ ELECTORAL 
NACIONAL 

 

Que, estando a lo expuesto, salvo los dos errores que mediante la presente resolución se corrigen, la 

Resolución N° 14-2023-CEN/CTMP mantiene plena validez en todo lo demás que contiene; 

El Comité Electoral Nacional del Colegio Tecnólogo Médico del Perú, con el voto aprobatorio unánime 

de sus integrantes, ha emitido la presente resolución y, en consecuencia;    

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECTIFÍQUESE el error consignado en el artículo segundo de la Resolución N° 014-

2023-CEN/CTMP, en los siguientes términos: 

Dice: “…para el periodo del 20 de noviembre de 2023 al 21 de noviembre del 2025”  

Debe decir: “… para el periodo del 21 de noviembre de 2023 al 20 de noviembre del 2025” 

ARTÍCULO SEGUNDO: RECTIFÍQUESE la omisión de insertar el número del DNI en el cuadro de 

autoridades nacionales y regionales electas en la votación del lunes 6 de noviembre de 2023, el mismo 

que queda como a continuación se indica: 

                                   CONSEJO NACIONAL: LISTA 1 
NOMBRE            CARGO EN EL QUE HA SIDO 

ELECTO    
DNI 

Lic. TM Manuel Alfredo Ercilla Chinchayán Presidente - Decano 
Nacional 

08851138 

Lic.TM Waynner Sánchez García Vicepresidente - Vicedecano 
Nacional 

42515480 

Lic.TM Marita Rosario Cuyotupac Serina Secretario del Interior 41818356 

Lic.TM Carlos Alberto Ortega Tumay Secretario del Exterior 06283307 

Lic.TM Ulises José Luis Cáceres Chacón Tesorero  10139629 

Lic.TM Vilma Agustina Monsalve Salas Vocal I 16523358 

Lic.TM Miriam Giovanni Bernuy Goicochea Vocal II 16702872 

                     
 

                                   CONSEJO REGIONAL I LIMA-CALLAO-ICA: LISTA 1 
NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

José Fernando Vásquez Herrera  Presidente 08472896 

Esther Isabel Camacho Palomino Secretario 42965242 

Mariella Ivonne Sánchez Larrea Tesorero 40440117 

Rubén Cecilio Palomino Sánchez Vocal I 09487387 

Silvia Giovanna Zavaleta Salcedo Vocal II 07521908 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

P á g .  3 | 5 

 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”                      

 

COMITÉ ELECTORAL 
NACIONAL 

 
                              CONSEJO REGIONAL II – LAMBAYEQUE-AMAZONAS-CAJAMARCA-

SAN MARTÍN: LISTA 1                                 
NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

Kristy Vásquez Burgos Presidente 70246138 

Nataly Susan Ortega Martinez de 
Navarrete 

Secretario 42951218 

Patricia del Pilar Guimarey Andrade  Tesorero 40921368 

Ramsay Vladimir Paredes Ojeda Vocal I 16692075 

Jorge Max Mundaca Alvarado Vocal II 43665087 

 

 

                                CONSEJO REGIONAL III-AREQUIPA: LISTA 1 
NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

Victor Paul Anchante Arias Presidente 25860328 

Antonio Lozano Contreras Secretario 09741347 

Giovana Iris Huanco Ramos Tesorero 07974305 

Julio Quenta Rojas Vocal I 29627360 

Celina Juana De la Cruz Quispe Vocal II 09109951 

 

       

                                CONSEJO REGIONAL IV- JUNÍN-AYACUCHO-HUANCAVELICA:          

                                                                      LISTA 2  

NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

Edwin Noel Meza Vasquez Presidente 41606244 

Juan Jhosep Juarez Mendoza Secretario 41869713 

Yesica Romero Romani Tesorero 42139906 

Yony Conga Huamani Vocal I 45928326 

Yordan Juan Javier Ascencio Salinas Vocal II 46324636 

 

 

 

                                    CONSEJO REGIONAL V-ANCASH:  LISTA 2 
NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

David Alejandro Silva Pinto Presidente 32964423 

Alex John Pajuelo Lopez Secretario 32957777 

Martha Patricia Montenegro Armijo Tesorero 32541816 

Kely July Tapia Jacinto Vocal I 32967822 

Eladio Edmar Reyes Quezada Vocal II 32968201 

 

        

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

P á g .  4 | 5 

 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”                      

 

COMITÉ ELECTORAL 
NACIONAL 

 

                                   CONSEJO REGIONAL VI-CUSCO-APURÍMAC-MADRE DE DIOS:              

                                                                              LISTA 1  
NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

Harold Raul Centeno Chocano  Presidente 46273719 

Jharol Cristian Fuentes Borda Secretario 44944547 

Alberto Peña Vargas Tesorero 43513193 

Wenceslao Gálvez Espilco Vocal I 09753097 

Luz Brenda Duran Quispe Vocal II 48381751 

 

                                   CONSEJO REGIONAL VIII- LORETO: LISTA 1 
NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

José Alejandro Rios Carbajal Presidente 41228709 

Jesus Vergara Vergara Secretario 42398333 

Ruth Mercedes Mauro de Morey Tesorero 05277257 

Martin Querevalu Zapata Vocal I 07481691 

Victor Ali Silvano Pizango Vocal II 43995541 

 

                                    CONSEJO REGIONAL IX-LA LIBERTAD: LISTA 2 
NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

Wilder Adamir Reyes Alfaro Presidente 19089459 

Julio Javier Villalobos Guevara Secretario 16791179 

Karina Paola Sanchez Cabredo Tesorero 33430839 

María Ysabel López Rodriguez Vocal I 18851471 

Julio Cesar Pretel Linares Vocal II 18125049 

 

                                CONSEJO REGIONAL XI-MOQUEGUA-TACNA: LISTA 1  
NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

Edwin Antonio Cuaresma Cuadros Presidente 10345357 

Rudy Froilan Alca Huamani Secretario 06284585 

Elsi Paola Saavedra Tineo  Tesorero 16792434 

Julio Alejandro Viacava Zeballos Vocal I 72977275 

José Johao Cayo Castillo Vocal II 70523261 

 

 

 

                                     CONSEJO REGIONAL XII- PUNO: LISTA 1 
NOMBRE CARGO EN EL QUE HA SIDO ELECTO DNI 

Noel Alexander Mamani Quispe Presidente 47275370 

Edilson Huanca Pineda Secretario 43492073 

Sachi Nadia Gonzales Bravo Tesorero 43528918 

Yude Barrantes Yucra Vocal I 44274259 

Cristhian Vilca Otazu Vocal II 71822292 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

P á g .  5 | 5 

 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”                      

 

COMITÉ ELECTORAL 
NACIONAL 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFÍQUESE al Jurado Electoral Nacional y PUBLÍQUESE en campo del Proceso 

Electoral 2023 del sitio web del Colegio Tecnólogo Médico del Perú. 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________ 

Lic. Zunny Torres Rojas 

Presidente del Comité Electoral Nacional 

 

 


